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1. Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

2. Projekto tikslas: ratifikuoti 2017 m. gruodžio 8 d. Vilniuje pasirašytą Lietuvos Respublikos ir 

Ukrainos susitarimą dėl Lietuvos Respublikos ir Ukrainos sutarties dėl socialinės apsaugos 

pakeitimų ir papildymų (Susitarimas). 

3. Dabartinė situacija: Asmenims, kurie draudimo stažą įgijo dirbdami Lietuvoje, o pensinio 

amžiaus sulaukė gyvendami Ukrainoje, pensija skiriama Ukrainoje. Esamas teisinis 

reglamentavimas nesudaro galimybių perskaičiuoti Ukrainoje paskirtą pensiją pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus. 

4. Projekto esmė: 

 Numatyti galimybę asmenims už Lietuvoje įgytą socialinio draudimo stažą pensiją gauti pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus. Perskaičiavus pensijas visiems asmenims (pagal jų prašymą) 

bus užtikrintas socialinis teisingumas.  

 Kiekviena valstybė skiria ir moka pensijas už draudimo (darbo) stažą, įgytą pagal tos valstybės 

teisės aktus, o sovietinį stažą (darbo laikotarpis iki 1991 m. birželio 1 d. buvusios SSRS 

teritorijoje) įskaito ir pensiją už šį stažą skiria ta šalis, kurios teritorijoje įgytas draudimo stažas 

yra ilgesnis. Kai draudimo stažo trukmė vienoda, sovietinį stažą įskaito ta šalis, kurioje asmuo 

buvo paskutinį kartą apdraustas. Toks sovietinio stažo įskaitymo principas yra numatytas 

dvišalėse sutartyse su Latvija, Estija ir Moldova. 

 Pensija perskaičiuojama asmens prašymu ir negali būti sumažinta (jei perskaičiuota pensija 

mažesnė, toliau mokama neperskaičiuota pensija). 

 Susitarimui įgyvendinti reikės papildomų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų 

pensijoms peržiūrėti ir sovietinio draudimo (darbo) stažo įskaitymo nuostatoms taikyti. 

Maksimalus besikreipsiančiųjų skaičius preliminariais skaičiavimais galėtų būti apie 600 

asmenų, tačiau įvertinti lėšų poreikį nėra galimybės, pensijos bus perskaičiuojamos asmens 

prašymu. 

 Įstatymas gali turėti teigiamos įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai – darbuotojai turės didesnę 

judėjimo laisvę. 

5. Derinimas: Projektai be pastabų suderinti su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, 

Europos teisės departamentu prie Teisingumo ministerijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Į Teisės grupės redakcines pastabas bus 

atsižvelgta. 

6. Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

7. Dalykinio vertinimo išvada: Teikiamą projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A 

dalyje. 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

TEISĖS GRUPĖS 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO „DĖL KREIPIMOSI Į 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĄ SU PRAŠYMU PATEIKTI LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMUI RATIFIKUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UKRAINOS SUSITARIMĄ DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UKRAINOS SUTARTIES DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS 

PAKEITIMŲ IR PAPILDYMŲ“ PROJEKTO, DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PREZIDENTO DEKRETO „DĖL TEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI 

RATIFIKUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UKRAINOS SUSITARIMĄ DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS IR UKRAINOS SUTARTIES DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS PAKEITIMŲ 

IR PAPILDYMŲ“ PROJEKTO IR DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UKRAINOS SUSITARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

IR UKRAINOS SUTARTIES DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS PAKEITIMŲ IR PAPILDYMŲ 

RATIFIKAVIMO“ PROJEKTO (toliau – Įstatymo projektas) 

(toliau kartu – Projektai) 

(TAP-18-279, 18-280, 18-281, 18-12; TAIS NR. 18-901(2), 18-902(2), 18-903(2)) 

 

2018-03-07  Nr.  NV-583 

Vilnius 

 

 

Įvertinę Projektų atitiktį įstatymams ir teisės technikos reikalavimams, pažymime, kad 

esminių pastabų ir pasiūlymų neturime, tačiau siūlome techniškai patikslinti Įstatymo projekto 

aiškinamąjį raštą ir prieš pirmą kartą tekste vartojant Lietuvos Respublikos ir Ukrainos susitarimo 

dėl Lietuvos Respublikos ir Ukrainos sutarties dėl socialinės apsaugos pakeitimų ir papildymų 

trumpinį „Susitarimas“ jį prieš tai įsivesti. Taip pat turėtų būti aiškiau atriboti aiškinamojo rašto 3 ir 

4 punktuose nurodyti 2017 m. gruodžio 8 d. ir 1994 m. rugsėjo 27 d. susitarimai, kadangi jiems 

įvardyti naudojamas tas pats trumpinys („Susitarimas“).  
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